EXEMPLA HISTORICA. GOMACHARIUS Comes, qui administrabat Provinciam à Leo vigildo Rege Ariano profectus, agrum Ecclesie urbis Agathensis pervasit anno 583. Tunc Leo Episcopus hujus Ecclesie valde morosus concurrebat eum, dicens: Relinque, filii, res pauperum, quæ ordinationes nostræ Dominus commendavit: ne sit tibi noxium, & à lacrymis egentium, qui de fructibus ejus alii conseruenter, eneceris. Ille vero, quia hæreticus erat, parvipendens quæ de his ab Episc. dicebantur, rem in sua dominatione retinuit. Interim procedente die, arripuit à femore. Cumque non modò ardore corporis, verum etiam animæ vexaretur incommodo, misit ad Episcopum nuncios, dicens. Dignetur pro me facerds orationem ad Dominum fundere, & ego dimittam agrum ejus. Quo orante, hic à valetudine, quæ gravabat, convalescit: factusque sanus ait suis: Quid putatis, quod isti nunc Romani dicant: Ajunt enim me ob hoc febre fuisse gravatum, quòd tulerim agrum eorum, & mihi juxta consuetudinem humani corporis accidit. Verum tantum non habebunt eum me vivente. Quod cum Episcopus compersisset, venit ad eum, dicens: Num pœnitet te fecisse bene, quòd hoc iterum conaris evertere: Ne facias, quæ so, ne ultioni divinæ subjaceas. Qui ait ad Episcopum Sile, file, decrepitate: jam infrenatum te loris circuire urbem super asinam faciam, ut sis in ridiculo omnibus, qui te aspexerint. At ille silens ad nota recurrit præsidia. Prostermitur in oratione, celebrat vigiliis, & noctem totam in lacrymis, & psallentia ducit. Mane autem facto accedit ad lychnos, qui de camera Ecclesie dependebant, extendensque virgam, quam tenebat in manibus effregit cunctos, dicens: Non hic accendetur lumen, donec ulciscatur Deus de inimicis, & restituat res Ecclesie sue. Hæc eo dicente, protinus hæreticus ille in redivivum febrem corruit. Cumque in extremis ægeret, misit ad Episcopum, dicens: Oret pro me sacerdos ad Dominum, ut vivam? & restituum agrum, ac similem ejus conferam dominationi. Quibus Pontifex respondit: Jam oravi ad Dominum, & exaudivit me. Misit & alios, & tertius ad eum nuncios: sed sacerdos in uno responso persistens non movebatur hæc, ut pro eo orationem daret ad Dominum. Hæc ille hæreticus cernens justitiam se in plausro componi, atque ad eum evelli, ac per se deprecari Episcopum, dicens. Quia dupla satisfactione restituo agrum, quem iniquo pervasi, tantum ut oret pro me sanctas tua. Illo quoque recitante, compulit eum vi, ut abiret ad Ecclesiam. Quo discedente, ut Ecclesiam esset ingressus, & hic spiritum exhalavit: receptusque confestim Ecclesie rem suam. Greg. Turon. de gl. marty. l. 1. c. 29. Baron. 10. 7. ad annum 583.

EXEMPLA HISTORICA. GOMACHARIUS Comes, qui administrabat Provinciam à Leo vigildo Rege Ariano profectus, agrum Ecclesie urbis Agathensis pervasit anno 583. Tunc Leo Episcopus hujus Ecclesie valde morosus concurrebat eum, dicens: Relinque, filii, res pauperum, quæ ordinationes nostræ Dominus commendavit: ne sit tibi noxium, & à lacrymis egentium, qui de fructibus ejus alii conseruenter, eneceris. Ille vero, quia hæreticus erat, parvipendens quæ de his ab Episc. dicebantur, rem in sua dominatione retinuit. Interim procedente die, arripuit à femore. Cumque non modò ardore corporis, verum etiam animæ vexaretur incommodo, misit ad Episcopum nuncios, dicens. Dignetur pro me facerds orationem ad Dominum fundere, & ego dimittam agrum ejus. Quo orante, hic à valetudine, quæ gravabat, convalescit: factusque sanus ait suis: Quid putatis, quod isti nunc Romani dicant: Ajunt enim me ob hoc febre fuisse gravatum, quòd tulerim agrum eorum, & mihi juxta consuetudinem humani corporis accidit. Verum tantum non habebunt eum me vivente. Quod cum Episcopus compersisset, venit ad eum, dicens: Num pœnitet te fecisse bene, quòd hoc iterum conaris evertere: Ne facias, quæ so, ne ultioni divinæ subjaceas. Qui ait ad Episcopum Sile, file, decrepitate: jam infrenatum te loris circuire urbem super asinam faciam, ut sis in ridiculo omnibus, qui te aspexerint. At ille silens ad nota recurrit præsidia. Prostermitur in oratione, celebrat vigiliis, & noctem totam in lacrymis, & psallentia ducit. Mane autem facto accedit ad lychnos, qui de camera Ecclesie dependebant, extendensque virgam, quam tenebat in manibus effregit cunctos, dicens: Non hic accendetur lumen, donec ulciscatur Deus de inimicis, & restituat res Ecclesie sue. Hæc eo dicente, protinus hæreticus ille in redivivum febrem corruit. Cumque in extremis ægeret, misit ad Episcopum, dicens: Oret pro me sacerdos ad Dominum, ut vivam? & restituum agrum, ac similem ejus conferam dominationi. Quibus Pontifex respondit: Jam oravi ad Dominum, & exaudivit me. Misit & alios, & tertius ad eum nuncios: sed sacerdos in uno responso persistens non movebatur hæc, ut pro eo orationem daret ad Dominum. Hæc ille hæreticus cernens justitiam se in plausro componi, atque ad eum evelli, ac per se deprecari Episcopum, dicens. Quia dupla satisfactione restituo agrum, quem iniquo pervasi, tantum ut oret pro me sanctas tua. Illo quoque recitante, compulit eum vi, ut abiret ad Ecclesiam. Quo discedente, ut Ecclesiam esset ingressus, & hic spiritum exhalavit: receptusque confestim Ecclesie rem suam. Greg.